
UCHWAŁA NR XXXII/191/2022 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834.),  oraz art. 6r ust. 3 ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d ustawy z 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (T.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888; zm.: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1648 i poz. 2151.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Lipnie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1 Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbierane będą odpady komunalne: 

1) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady – 
z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

2) wymienione w pkt. 1, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące 
się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony oraz odpady tekstyliów i odzieży, a także odpady 
budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych - w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, 

3) zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne – z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wyposaży się nieruchomości w worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3. W ramach uiszczonej opłaty dwa razy w roku z terenów nieruchomości zbierane będą meble i odpady 
wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz opony. Terminy zbiórek zawarte będą 
w dostarczanych do mieszkańców harmonogramach oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Lipno. 

4. Przedsiębiorca odbierający odpady bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbiera odpady 
komunalne z pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów, określonych w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lipno. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości: 

1) z obszarów zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej do siedmiu lokali: 

a) odpady zmieszane – co cztery tygodnie; 

b) zbierane selektywnie papier, tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe, metale, szkło, bioodpady – 
co cztery tygodnie; 

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej powyżej siedmiu lokali:  

a) odpady zmieszane – co dwa tygodnie; 

b) zbierane selektywnie papier, tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe, metale, szkło, bioodpady – 
co cztery tygodnie. 

2. Określa się następującą częstotliwość pozbywania się pozostałych selektywnie zbieranych odpadów 
komunalnych: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A388B9B-7FB3-4043-B3CE-B7B0127D27E8. Podpisany Strona 1



1) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, odpady tekstyliów i odzieży, a także odpady budowlane 
i rozbiórkowe z gospodarstw domowych - w punkcie selektywnego zbierania odpadów w godzinach ich 
pracy; 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - w punkcie selektywnego zbierania odpadów w godzinach ich 
pracy oraz dwa razy w roku z terenów nieruchomości; 

3) meble i odpady inne odpady wielkogabarytowe - w punkcie selektywnego zbierania odpadów w godzinach 
ich pracy oraz dwa razy w roku z terenów nieruchomości; 

4) zużyte opony - w punkcie selektywnego zbierania odpadów w godzinach ich pracy oraz dwa razy w roku 
z terenów nieruchomości. 

§ 4. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmuje odpady wymienione w § 3 ust. 2, 
zebrane w sposób selektywny oraz dodatkowo przyjmuje frakcje odpadów komunalnych zebranych 
selektywnie, jeżeli przekazanie podmiotowi, który na zlecenie Gminy Lipno realizuje odbiór odpadów 
komunalnych, w terminach określonych harmonogramem było niemożliwe. 

2. Odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, o których mowa w ust. 1 mogą być przekazywane 
przez właścicieli nieruchomości bezpłatnie w każdych ilościach, do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych wyznaczonego przez Gminę Lipno. 

3. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie przyjmuje odpadów, których ilość lub rodzaj 
wskazuje na pochodzenie ze źródła innego niż gospodarowanie domowe w szczególności na pochodzenie 
z działalności gospodarczej. 

4. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczyć będzie usługi nie rzadziej niż w dwa 
dni robocze w tygodniu w godzinach podanych na stronie internetowej Urzędu Gminy Lipno oraz tablicy 
informacyjnej Urzędu Gminy Lipno. 

5. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych odpady komunalne zebrane w sposób selektywny. 

6. Szczegółowe dane punktu selektywnej zbiórki odpadów, adres, godziny otwarcia dostępne są na stronie 
www.uglipno.pl  

§ 5. Opłata uiszczana gminie, za odpady komunalne nie obejmuje kosztu transportu odpadów do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 6. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych PSZOK, 
właściciel nieruchomości może zgłosić powyższy fakt w następujący sposób: osobiście, w formie pisemnej, 
telefonicznie lub na adres e-mail odpady@uglipno.pl  Urzędu Gminy Lipno niezwłocznie, jednak nie później 
niż w ciągu 3 dni roboczych od dnia zaistnienia zdarzenia. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać: 

1) datę zdarzenia; 

2) dane właściciela; 

3) adres nieruchomości, której dotyczy zdarzenie; 

4) krótki opis zdarzenia. 

3. Jeżeli w zgłoszeniu nie wskazano adresu nieruchomości i rozpatrujący zgłoszenie nie ma możliwości 
ustalenia adresu zgłaszającego na podstawie posiadanych danych, zgłoszenie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVIII/131/16 Rady Gminy Lipno z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz.Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego 
z 2016 r., poz. 3086). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A388B9B-7FB3-4043-B3CE-B7B0127D27E8. Podpisany Strona 2

http://www.uglipno.pl/
mailto:odpady@uglipno.pl


§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko–Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A388B9B-7FB3-4043-B3CE-B7B0127D27E8. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


